
Stránka 1 z 6 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 25. 2. 2021 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 13 členů zastupitelstva obce a  2 členové  omluveni. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1)  Zahájení v 18:00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2020 

5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2020 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření  

7) Projednání žádostí o podporu spolků 

8) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  13-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vlastimil Kůtek a pan 

Tomáš Vodháněl. 

 

 

 



Stránka 2 z 6 
 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

 

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2020 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 
rok 2020 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s inventarizační zprávou za rok 2020.“ 
 
 
5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2020 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářské výsledky za 
rok 2020 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce  a doporučilo schválit usnesení 
s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářský výsledek 
za rok 2020 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a souhlasí s jeho převodem 
do rezervního fondu“. 
 
 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočtové opatření 
schválené Radou obce Mírová pod Kozákovem za období listopad a prosinec 
2020 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 
s rozpočtovým opatřením schválené Radou obce Mírová pod Kozákovem za 
období listopad a prosinec 2020“. 
 
 

7)   Projednání žádostí o podporu spolků  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o podporu spolků  

a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



Stránka 3 z 6 
 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o podporu 

spolků a souhlasí s poskytnutím daru Sportovnímu klubu Mírová pod Kozákovem 

ve výši 49 000,-Kč, TJ Sokol Vesec ve výši 35 000,-Kč, Spolku Dobrovolných hasičů 

Bělá z.s. ve výši 35 000,- Kč,  Mysliveckému spolku Klokočské skály ve výši 

20 000,-Kč a Spolku nejen holek z.s. ve výši 20 000,-Kč“. 

 

 

8)  Aktuální záležitosti 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu o 

plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou  obce Mírová pod Kozákovem za rok 2020. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s hospodářským 

výsledkem ZŠ v Bělé a MŠ na Chutnovce a jeho přerozdělením do fondu 

rezervního, dle návrhu. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s rozpočtovým 

opatřením schváleným Radou obce Mírová pod Kozákovem za období 

listopad a prosinec 2020 a leden, únor 2021. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 



Stránka 4 z 6 
 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti spolků o 

příspěvek na činnost a souhlasí s poskytnutím daru Sportovnímu klubu 

Mírová pod Kozákovem ve výši 49 000,-Kč, TJ Sokol Vesec ve výši 35 000,-Kč, 

Spolku Dobrovolných hasičů Bělá z.s. ve výši 35 000,-Kč, Mysliveckému 

spolku Klokočské skály ve výši 20 000,-Kč a Spolku nejen holek ve výši 

20 000,-Kč a  podpisem darovacích smluv pro tyto spolky.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

kontrolního a finančního výboru ze dne 25.2.2021. 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o snížení 

nájemného v kanceláři v Turnově – Hluboké ulici po dobu uzavření škol. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí  se snížením 

nájemného o  50 % na období od 1.1.2021 do úplného otevření škol, které 

byly zavřeny v důsledku pandemie Covidu-19. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o finanční dar 

HOSPICU sv. Zdislavě a souhlasí s darem ve výši 5,-Kč na obyvatele naší obce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o odkup části 

p.č. 809/10 v k.ú. Bělá u Turnova a nesouhlasí s prodejem pozemku. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vybudováním 

lehkého krytého stání pro auto. Před započetím stavby požadujeme situační 

výkres s umístěním. Zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením záměru o pronájmu 

pozemku. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 



Stránka 5 z 6 
 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o odkup 

části p.č. 794/4 v k.ú. Sekerkovy Loučky. Jedná se o část pozemku, na kterém 

stojí plot žadatele. Tato skutečnost byla zjištěna při zaměření výše uvedené 

parcely. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vyvěšením 

záměru prodeje. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD, 

zpevněné plochy, oplocením, napojením na obecní komunikaci p.č. 1877/1 

doprovodných staveb a ČOV se vsakem na vlastním pozemku. Vše na p.č. 

1448/1 a 1448/2 v k.ú. Loktuše, dle dodané projektové dokumentace. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o povolení 

stavby RD a souhlasí se stavbou RD, zpevněných ploch doprovodných 

staveb, odpadovou jímkou na p.č. 2087 v k.ú. Bělá u Turnova a napojením 

na obecní komunikaci p.č. 2077 přes p.č. 2074, dle dodané dokumentace. 

Vše v k.ú. Bělá u Turnova.   

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s koupí myčky nádobí 

a dvou nerezových stolů pro potřebu školní kuchyně v MŠ na Chutnovce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s termínem zápisu 

dětí do MŠ na Chutnovce na 4.5.2021 a s kritérii pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 



Stránka 6 z 6 
 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo  Obecně závaznou 
vyhlášku obce Mírová pod Kozákovem č. 1/2021 o místním poplatku 
z pobytu. 
Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 
 

 

 

 

 

Starosta:                                               Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 26.2.2021 

 


